PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2018 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 139/2018

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 84/2018 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 23 de julho de 2018 (Lances e
Habilitação), objetivando a possível aquisição de medicamentos de A-Z com parâmetro na tabela
ANVISA, a serem entregues aos usuários do SUS, através da Farmácia do Centro de Saúde Dr.
Agnelo Marques de Souza, pelo período de 12 (doze) meses, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, em favor da empresa FERNANDO C PEREIRA –
COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS – ME (CNPJ: 19.922.585/0002-06), por ter satisfeito os
procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da
administração:

ITEM PRODUTO APRES QTD % DE DESCONTO
OFERTADO VLR UNI (R$)

01
MEDICAMENTOS DIVERSOS TENDO COMO BASE A
LISTAGEM DE A A Z DA TABELA OFICIAL DE PREÇOS
CMED/ANVISA

UNI 01 23,52% 497.120,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 07 de agosto de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/